2020 年７月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 Gunosy

代 表 者 名 代表取締役社長 竹 谷  祐 哉

（コード番号：6047 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役

最高財務責任者

間 庭  裕 喜

（TEL. 03-6455-4560）

取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、取締役候補者を決定し、2020 年８月 28 日開催予定の

第８回定時株主総会にその選任を付議することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．取締役の異動について

（１）取締役候補者

氏名 新役職 新任・重任

木村 新司 代表取締役会長 グループ最高経営責任者 重任

竹谷 祐哉 代表取締役社長  重任

間庭 裕喜 取締役 最高財務責任者 重任

長島 徹弥 取締役 重任

西尾 健太郎 取締役  新任

権正 和博 取締役 新任

冨塚  優 社外取締役 重任

城下 純一 社外取締役 新任

眞下 弘和 社外取締役 重任

（２）退任予定取締役（2020 年８月 28 日付予定）

氏名 現役職

大曽根 圭輔 取締役 最高データ責任者

神山  隆 社外取締役

（３）新任取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）

略歴

にしお けんたろう

西尾 健太郎

（1989 年 11 月９日生）

 2 0 1 1 年

 2 0 1 3 年

 2 0 1 4 年

 2 0 1 4 年

 2 0 1 5 年

 2 0 1 8 年

 2 0 1 9 年

 2 0 2 0 年

４ 月

７ 月

８ 月

８ 月

12 月

９ 月

12 月

５ 月

株式会社 Labit 共同創業

同社 代表取締役

同社 取締役

株式会社ゲームエイト設立 代表取締役（現任）

当社 入社

当社 執行役員（現任）

株式会社 Smarprise 取締役（現任）

株式会社モノカブ 社外取締役（現任）

ごんしょう かずひろ

権正 和博

（1976 年２月 21 日生）

 1 9 9 9 年

 2 0 1 9 年

 2 0 1 9 年

 2 0 1 9 年

 2 0 2 0 年

４ 月

４ 月

４ 月

４ 月

４ 月

KDD 株式会社（現 KDDI 株式会社）入社

同社新規ビジネス推進本部 サービス推進部長

株式会社 LocoPartners 取締役（現任）

コネヒト株式会社 取締役（現任）

KDDI 株式会社 サービス統括本部 5G・xR メディア

推進部長（現任）

  しろした  じゅんいち

城下 純一

（1964 年 11 月 13 日生）

 1 9 9 3 年

 1 9 9 8 年

 2 0 0 4 年

 2 0 0 6 年

 2 0 0 6 年

 2 0 0 9 年

 2 0 1 5 年

 2 0 1 7 年

 2 0 1 8 年

８ 月

４ 月

12 月

４ 月

４ 月

５ 月

５ 月

７ 月

１ 月

株式会社ボストン・コンサルティング・グループ

入社

モルガン・スタンレー・ジャパン（現三菱 UFJ モル

ガン・スタンレー証券株式会社） 入社

同社マネージング・ディレクター

ベインキャピタル・ジャパン 入社 マネージング・

ディレクター

日本トイザらス株式会社 取締役

メリルリンチ日本証券株式会社入社 投資銀行部マ

ネージング・ディレクター

同社投資銀行部 副会長

ロスチャイルド・アンド・コー・ジャパン株式会社

代表取締役副会長

同社 代表取締役会長

(４) 選任理由

 西尾健太郎氏は、当社の重要な連結子会社である株式会社ゲームエイトの創業者兼代表取締役とし

て、創業以来、順調に業績を拡大し、当社グループの企業価値向上に貢献してきました。引き続き、

同社の成長にコミットしつつも、同氏の有するゲームエイト創業者兼代表取締役としてのリーダーシ

ップ、新規事業創造の豊富な経験及び優れた経営判断能力については、より幅広い観点で当社グルー

プの企業価値向上に資するものと判断し、選任をお願いするものであります。

 権正和博氏は、インターネットメディア、広告事業及び経営に関する豊富な経験と見識を有してお

り、その知見と経験が当社の企業価値向上に資するものと判断し、選任をお願いするものであります。

 城下純一氏は、金融機関において要職を歴任し、金融・財務・資本市場分野における豊富な経験と

高い見識を有していることから、当社の取締役会における多様な視点からの適切な意思決定の推進お

よび当社の経営に対する適切な監督を強化するにあたり、社外取締役に適任であると判断し、選任を

お願いするものであります。なお、同氏につきましては、当社社外取締役として独立した立場にあり、

一般株主と利益相反が生じるおそれがないと判断されることから、独立役員として指定をする予定で

す。

以  上